
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОД ЕФРЕМОВ 

«ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

от «24» декабря 2020 года
ПРИКАЗ

г. Ефремов
№ 6 4

О проведении муниципального фотоконкурса дли молодых педагогов
«Педагог -  это призвание»

В соответствии с планом работы муниципального казенного 
учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр 
обеспечения образовательной деятельности» на 2020 -  2021 учебный год, в 
целях создания условий для развития творческого потенциала и 
самореализации молодых педагогов, а также повышения престижа профессии 
педагога через искусство фотографий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 30 декабря 2020 года по 01 
февраля 2021 год муниципальный фотоконкурс для молодых педагогов 
«Педагог -  это призвание» (далее -  Конкурс) среди молодых педагогов 
образовательных учреждений, имеющих педагогический стаж работы 
до 5 лет, возраст до 35 лет.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение 1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исп.: Савина С.Г. 
6-58-92



г
Приложение 1 
МКУ «ЦООД»к приказу МКУ «ЦООД,, 

№ 64 от «24» декабря 2020г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном фотоконкурсе для молодых педагогов 

«Педагог-это призвание»

1. Обп1не положения
1.1 .Муниципальный фотоконкурс для молодых педагогов «Педагог -  это 
призвание» (далее - Конкурс) проводится муниципальным казенным 
учреждением муниципального образования город Ефремов «Центр 
обеспечения образовательной деятельности» в соответствии с планом работы 
на 2020-2021 учебный год.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Цель - повышение престижа профессии педагога через искусство 

фотофафии.
2.2. Задачи Конкурса:
- развитие творческих способностей молодых педагогов;
- создание условий для творческого самовыражения молодых педагогов;
- содействие успешной адаптации молодых педагогов.

3. Учасгннкн Конкурса
3.1. В конкурсе могут принять участие молодые педагоги образовательных 
учреждений, имеющие педагогический стаж работы до 5 лет, возраст до 35 
лет.

4. Сроки, порядок организации и проведения Конкурса
4.1. Для участия в Конкурсе необходимо в период с 30 декабря 2020 года по 
01 февраля 2021 года предоставить в Комитет по образованию 
администрации муниципального образования город Ефремов (каб. Л1?15 - 
приемная) и на электронную почту: cood.efremov@,tularegion.om конкурсш>1е 
материалы, содержание которых соответствует номинациям и требованиям 
Конкурса.
4.2. Сроки проведения конкурса:

- прием конкурсных работ: 30.12.2020 -  01.02.2020;
- подведение итогов Конкурса до 15.02.2020.

5. Условия Конкурса.
5.1. Ыа конкурс принимаются работы, отражающие темы номинаций.
5.2. Номинации Конкурса:



г

- «я 1'еперь педагог!» (творческое отображение первых шагов в 
профессии);

- «Учитель и ученик: философия общения» (творческое отображение 
общения ученика и учителя);

- «В нашей семье педагог!» (фотосюжеты, огражающие педагогические 
династии)

- «Призвание - Учитель» - (фотосюжеты, отражающие педагогическую 
деятельное! ь).

5.3. Формат конкурсных работ: цветной или черно-белый коллаж из четырех 
фотографий на фотобумаге (формат ЛЗ) и в электронной форме (формат -  
jpg-)-
5.4. Каждый участник может представизъ на Конкурс 1 работу в одной 
номинации.
5.5. На конкурсной работе должна быть цифровая надпись (ФИО 
(полностью), должность, образовательная организация), расположенная в 
нижнем правом углу работы.
5.6. К каждой конкурсной работе должна быть приложена заявка 
установленного образца (приложение №1 к Положению).
5.7. Конкурсные работы, не соответствующие требованиям Конкурса, жюри 
не рассматриваются.
5.8. Организаторы Конкурса оставляют за собой право некоммерческого 
использования работ, в том числе, для размещения на сайте комитета по 
образованию, размещения в печатных изданиях, 0([зормления выставки.

6. Критерии оценки конкурсных работ.
6.1. Критерии оценки конкурсных работ в каждой номинации:

- соответствие теме номинаций Конкурса (0-5 баллов);
- композиционное решение (0-5 баллов);
- художественная выразительность (0-5 баллов);
- воплощение тематики конкурса и его цели (0-5 баллов).

7. Подведение итогов конкурса.
7.1. Победители (1 место) и призеры (2 и 3 место) Конкурса определяются в 
каждой номинации.
7.2. Победители (1 место) и призеры (2 и 3 место) Конкурса награждаются
грамо'гами муниципального казенного учреждения муниципальншо
образования город Ефремов «Центр обеспечения образовательной 
деятельности».
7.3. Участники Конкурса получат сертификат участника.



Приложение №1 к Положению 
о проведении муниципального фотоконкурса для молодых педагогов

«Педагог -  это призвание»

ЗАЯВКА

наименование ооразова1ельного учреждения

выдвигает для участия в муниципальном фотоконкурсе для молодых
педагогов

«Педагог -  это призвание» (номинация: )

Ф.И.О. педагогического работника

должность, телефон, e-mail

Ф.И.О, подпись

Ф.И.О.руководителя подпись



Приложение №2 к Положению 
о проведении муниципального фотоконкурса для молодых педагогов

«Педагог -  это призвание»

Состав жюри
,м)ниципалыюго фотоконкурса для молодых педагогов 

«Педагог -  это призвание»

1. Семенова С.В. -  председагель жюри, зам. директора МКУ «ЦООД»;

2. Черных Е.Н. -  главный специалист МКУ «ЦООД»;

3. Лобанов В.Г. - главный специалист МКУ «ЦООД»;

4. Терехова С.Б. - главный специалист МКУ «ЦООД»;

5. Вечеря ТВ. -  главный специалист МКУ «ЦООД».


